

Protokół Nr 4/2020

ze zdalnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 18 grudnia 2020 r. pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji – Arona Pietruszki.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący A.Pietruszka stwierdzając quorum wymagane do prawomocności obrad – zgodnie z listą obecności dołączoną do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym, rozpoczęło się o godz. 11.05.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński oraz Zastępca Dyrektora MOSiR – P. Mariusz Rokita

Porządek posiedzenia:

I. Kontrola działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 2020 r.

II. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r. oraz preliminarz wydatków.

Ad I/Informację na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 2020 r. przedstawił Zastępca Dyrektora MOSiR – P. Mariusz Rokita (pisemny materiał w załączeniu). Z uwagi na pandemię rok 2020 – jeśli chodzi o działalność jednostki – był dość specyficzny, obiekty były nieczynne, a basen został wyłączony z użytkowania całkowicie. Ale od czerwca udało się uruchomić baseny zewnętrzne na dwie tury: od godz. 10.00 do godz. 14.30 i potem od godz. 15.30 do godz. 19.00. W przerwie odbywała się dezynfekcja, wszystkie warunki sanitarne, które musiały być spełnione – były spełnione, jednostka zakupiła urządzenia do dezynfekcji, środki ochrony dla pracowników, zostały zreorganizowane stanowiska kasowe celem zabezpieczenia pracowników. Ale np. dział odnowy biologicznej funkcjonował cały czas, oczywiście w podwyższonym reżimie sanitarnym. Jeśli chodzi o stadion i o halę sportową, po poluzowaniu obostrzeń sportowcy mogli trenować i do tej pory uczestniczą aktywnie w zajęciach. Natomiast jeśli chodzi o zajęcia sportowe dla szkół, one w zasadzie nie były organizowane. Jediną imprezą, którą udało się zorganizować, to był Turniej Miast ze wsparciem finansowym Ministerstwa Sportu, który odbył się w ubiegłym tygodniu i – jak się okazało – była to bardzo udana impreza, gdyż Ostrowiec Świętokrzyski wygrał te zawody. Dyrektor M. Rokita stwierdził, że mimo trudnego czasu jednostka cały czas dba o obiekty, m.in. zostało wykonane malowanie i konserwacja zachodniej trybuny stadionu sportowego KSZO. Niestety, w czerwcu br. zdarzyło się zalanie przyziemia hali, miała miejsce tzw. cofka, w związku z czym jeszcze trwa remont. Na konto MOSiR już wpłynęło odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia, jednostka czeka jeszcze na pieniądze z tytułu remontu wind, które również uległy zalaniu, poza tym większość rzeczy już została naprawiona, łącznie z odcinkiem drogi, na którym woda wysadziła studzienkę. Ponadto w Ośrodku Wypoczynkowym „Gutwin” przy pomocy betonowym zlikwidowane zostały barierki drewniane, a na to miejsce – z udziałem pracowników MOSiR – zostało wykonane ogrodzenie gabionowe. Zabezpieczone zostały baseny zewnętrzne. Z uwagi na wejście w życie kolejnych obostrzeń grupy przestaną trenować, a jak sytuacja będzie wyglądać w przyszłym roku – życie pokaże.

Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka zapytał, ile osób odwiedziło baseny „Rawszczyzna” w 2019 i w 2020 r. Dyrektor M. Rokita wyjaśnił, że w 2019 r. było ok. 55 tys. odwiedzających, natomiast w 2020 r. – ok. 36 tys. osób. Radny Wł. Stec stwierdził, że cieszy go fakt, że większość rzeczy – podczas zamknięcia ośrodka – udało się zrobić własnymi rękoma i nie trzeba było angażować dodatkowych pieniędzy. Natomiast pytanie radnego dotyczyło, czy coś zmieniło się w strukturze zatrudnienia ośrodka w związku z pandemią. Dyrektor M. Rokita wyjaśnił, że nie nastąpiły istotne zmiany w zatrudnieniu, miały miejsce planowe przejścia na emeryturę oraz dwie rezygnacje pracowników, które nie miały związku z sytuacją pandemiczną. Radna R. Duda zapytała, czy w okresie wakacyjnym – mimo obostrzeń – działał ośrodek na Gutwinie? Dyrektor odpowiedział, że tak, ośrodek działał i tak np. na powietrzu, przy zachowaniu odpowiednich odległości odbył się turniej siatkówki plażowej. Mieszkańcy przyjeżdżali spacerować wokół stawów. Natomiast z częstotliwością co pół godziny obiekty sanitarne były dezynfekowane, pracownicy ośrodka na bieżąco starali się zminimalizować zagrożenie zakażenia się koronawirusem. Kolejne pytanie radnej R. Dudy dotyczyło, ilu ratowników obecnie jest zatrudnionych na pływalni „Rawszczyzna”. Dyrektor M. Rokita stwierdził, że w chwili obecnej na to pytanie nie udzieli dokładnej odpowiedzi. Ale należy mieć świadomość, że tę grupę osoby należy podzielić na ratowników i instruktorów pływania. Instruktorzy zajmują się klasami I – III, ale również w zakresie obowiązków jest ustalone, że pełnią funkcję ratowników, jeśli w danym momencie nie prowadzą zajęć. Generalnie jest to grupa kilkunastu osób i w zależności od potrzeb były one przesuwane na inne obiekty i do wykonania innych prac. Przewodniczący A. Pietruszka zapytał, czy wiadomo, jaka sytuacja będzie w styczniu, bo z jego informacji wynika, że dwie grupy piłkarzy wodnych są zainteresowani treningami w Ostrowcu. Dyrektor M. Rokita odpowiedział, że problem może polegać na tym, że te grupy nie będą miały gdzie mieszkać, bo hotele najprawdopodobniej będą zamknięte. Grupy sportowe, jeśli chodzi o sportowców zawodowych, nadal mogą trenować i startować w rozgrywkach. Więc oni by mogli korzystać z basenu, natomiast trudno będzie zorganizować im pobyt w mieście. Radna R. Duda – nawiązując do informacji, że od 1 września był ponownie uruchomiony basen kryty i korzystała z niego młodzież szkolna – zapytała, czy osoby z zewnątrz również mogą z niego korzystać. Dyrektor M. Rokita wyjaśnił, że z basenu mogą korzystać zawodnicy, którzy uprawiają dyscypliny pływackie, tylko i wyłącznie: grupy szkolne, kluby sportowe i szkoła mistrzostwa sportowego. W chwili obecnej MOSiR nie prowadzi żadnej sprzedaży biletów. Kolejne pytanie radnej R. Dudy dotyczyło zrealizowania budżetu zaplanowanego na ten rok. Dyrektor M. Rokita odpowiedział, że jest to trudne pytanie, bo pandemia skomplikowała sytuację jednostki, na pewno nie będzie potrzebne więcej pieniędzy niż pierwotnie zaplanowano na wydatki. Natomiast jeśli chodzi o wpływy, na pewno będą mniejsze, nawet na basenach otwartych liczba uczestników spadła, co bezpośrednio przełożyło się na dochody jednostki. Prawdopodobnie MOSiR będzie musiał zwrócić jakąś kwotę do budżetu gminy, choć dyrektor stwierdził, że nie jest w stanie podać jej wysokości w dniu dzisiejszym. Taka informacja zostanie przygotowana dla członków komisji.

Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka zapytał, czy jakaś pomoc zewnętrzna, np. z Ministerstwa Sportu, czy związana bezpośrednio z pandemią, trafiła do MOSiR? Dyrektor M. Rokita wyjaśnił, że od województwa jednostka otrzymała środki do dezynfekcji i urządzenia dezynfekujące, natomiast jeśli chodzi o środki finansowe, to możliwe jest, że jednostka otrzyma środki na remont pływalni, ale to dopiero stanie się w przyszłym roku, chodzi o 50% dofinansowania. O takie wsparcie jednostka

ubiega się co roku i możliwe, że w przyszłym roku takie środki się pojawią. Nawiązując do wypowiedzi dyrektora Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński wyjaśnił, że pieniędzy z Ministerstwa Sportu na remont pływalni MOSiR jednak nie otrzyma. W podsumowaniu dyskusji, radny K. Kutryba stwierdził, że najważniejsze jest, że w tym trudnym czasie pandemii nikt z pracowników jednostki nie został zwolniony. Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka zgodził się z przedmówcą stwierdzając, że sporo dochodów MOSiR generował m.in. z wynajmu hali na wszelkiego rodzaju imprezy typu koncerty, czy kabarety. Dlatego też bardzo ważne jest, żeby podkreślić, że te miejsca pracy udało się zachować.

Następnie członkowie komisji sformułowali wniosek końcowy w następującym brzmieniu: „Komisja Rewizyjna – po zapoznaniu się z informacjami udzielonymi przez Dyrekcję Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim, jak również po otrzymaniu odpowiedzi na pytania w trakcie posiedzenia komisji w dn. 18 grudnia br. – pozytywnie zaopiniowała działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 2020 r.”. Powyższy wniosek został jednogłośnie przyjęty przez członków komisji.

Ad II/Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka zwrócił się do członków komisji o zgłaszanie propozycji do planu pracy komisji na rok 2021. Radna R. Duda zaproponowała, aby w planie pracy znalazła się kontrola działalności statutowej i finansowej Miejskiej Biblioteki Publicznej. Z kolei radny Wł. Stec zasugerował, aby taką kontrolą objąć również Biuro Wystaw Artystycznych. Przewodniczący A. Pietruszka stwierdził, że jego propozycja również dotyczyłaby działalności statutowej BWA. Poza tym przewodniczący zaproponował, aby w planie pracy komisji umieścić kontrolę stanu bezpieczeństwa w gminie Ostrowiec Świętokrzyski w oparciu o zarządzanie kryzysowe w 2020 r. W planie pracy należy również umieścić rozpatrzenie wykonania budżetu gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2020 r. i prace nad absolutorium dla Prezydenta Miasta. Przewodniczący A. Pietruszka zaproponował, aby nie zmieniać preliminarza wydatków na 2021 r., tylko przyjąć go w zaproponowanym brzmieniu.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się za umieszczeniem w/w propozycji w planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r., jak również za preliminarzem wydatków komisji na 2021 r.

Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka zaproponował, aby zgłoszone tematy rozpatrzyć w następujących terminach:

- 1) kontrolę stanu bezpieczeństwa w gminie Ostrowiec Świętokrzyski w oparciu o zarządzanie kryzysowe w 2020 r. – termin: marzec 2021 r.
- 2) rozpatrzenie wykonania budżetu gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2020 r. i prace nad absolutorium dla Prezydenta Miasta – termin: – maj – czerwiec 2020 r.
- 3) kontrola działalności statutowej i finansowej Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Biura Wystaw Artystycznych – termin: wrzesień 2021 r.

Członkowie Komisji nie wyrazili sprzeciwu do w/w propozycji terminów.

W/w ustalenia komisji w zakresie planu pracy i preliminarza wydatków znajdują odzwierciedlenie w projekcie uchwały w sprawie rocznego planu kontroli oraz

preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej na rok 2021, który zatwierdza Rada Miasta.

Na tym obrady komisji zakończono.

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji - Aron Pietruszka

Protokołowała: Anna Krakowiak